
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Máslovice dne 27. 12. 2019 
 

Přítomni zastupitelé obce:  

Iva Buková, Ing. Vladimíra Sýkorová, Mgr. Ludmila Szöllösová, Miluše Švarcová 

Omluveni: Petr Herman, Ing. Aleš Illichman, Martina Kovácsová   

Veřejnost: 2 osoby    Zahájení:  19,40 hodin 

 

1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, kontrola zápisu z minulého 

zasedání 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila v 19,40 hodin starostka obce Ing. V. Sýkorová (dále jen 

„předsedající“), která přivítala přítomné. Předsedající určila zapisovatelkou paní Ludmilu 

Szöllösovou. Jako ověřovatele zápisu navrhla Miluši Švarcovou a Ivu Bukovou. Optala se, 

jestli navržené osoby s tímto souhlasí nebo pokud zastupitelé mají jiný návrh na ověřovatele 

zápisu, aby jej uplatnili. Předsedající přečetla návrh usnesení a dala hlasovat.   

 

Návrh usnesení 1/9/19:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje ověřovatele zápisu Miluši Švarcovou a Ivu Bukovou 

a zapisovatelku L. Szöllösovou.  

Hlasování: PRO-  4, PROTI - 0 , ZDRŽEL SE – 0  

Usnesení schváleno.  

 

2. Schválení programu, kontrola zápisu z minulé schůze 

Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání s návrhy na 

doplnění programu: bod 7 - Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce do roku 2022, 

bod 8 – Schválení smlouvy o poskytnutí dotace spolku Přátelé kultury a muzea v Máslovicích.  

Dala možnost, aby se zastupitelé k programu vyjádřili.  

Předsedající přečetla upravený program zasedání:  

 

Navržený program ke schválení:            

1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení programu. 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání.  

4. Rozpočtové opatření č. 12 

5. Rozpočet obce na rok 2020  

6. Schválení rozpočtu MŠ Máslovice pro rok 2020, Střednědobého výhledu příjmů a výdajů 

na rok 2021, stanovení závazných ukazatelů MŠ Máslovice 

7. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce do roku 2022  

8. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace spolku Přátelé kultury a muzea v Máslovicích  

9. Různé 

10. Diskuse 

 

Předsedající vyzvala k diskusi o programu, dala hlasovat o navrženém programu.  

 

Návrh usnesení 2/9/19:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  

Hlasování: PRO - 4, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení schváleno.  

 

3. Kontrola zápisu z minulé schůze 

Předsedající se otázala, zda někdo má připomínky k zápisu z minulého zasedání.  



Nikdo připomínky nevznesl.  

  

4. Rozpočtové opatření č. 12 (dále jen RO) 

RO č. 12 předkládá zastupitelům. V příjmech navýšení v pol. 1112 – Daň z příjmu fyzických 

osob placená poplatníky o 7 tisíc Kč, pol. 1381 – Daň z hazardních her o 9 tisíc Kč, pol. 1113 

– Daň z příjmu fyz. osob vybíraných srážkou o 20 tis. Kč, ve výdajích par. 3745 – Péče o 

vzhled obcí a veřejnou zeleň o 100 tisíc Kč. 

 

Návrh usnesení 3/9/19:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje RO č. 12 (změna v příjmech o 36 tisíc Kč a výdajích 

o 100 tisíc Kč) a souhlasí, aby starostka v případě nutnosti odsouhlasila úpravu rozpočtu na 

konci roku v potřebné výši a informovala o tom zastupitelstvo obce na nejbližším zasedání 

zastupitelstva.  

Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0  

Usnesení schváleno.  
 

5. Rozpočet obce na rok 2020 

Rozpočet byl vyvěšen jako vyrovnaný ve výši 4 770 000 s tím, že úhrada splátek dlouhodobě 

půjčených prostředků ve výši 250 tisíc bude kryta z finančních rezerv. Je nutné upravit 

pol.4112 na přesnou částku 83400 Kč. Starostka navrhla zvýšit pol. 1361 Správní poplatky o 

600 Kč, aby se celková částka (u příjmů) mohla zaokrouhlit na 4 770 tisíc Kč. U výdajů se 

zvýšila částka u par. 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů na 294 tisíc Kč. 

 

N ávrh usnesení 4/919:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje rozpočet na rok 2020 jako vyrovnaný, příjmy 4 770 

tisíc Kč a výdaje 4770 tisíc Kč.  

Hlasování: PRO- 4, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

6. Schválení rozpočtu MŠ Máslovice pro rok 2020, střednědobého výhledu příjmů a 

výdajů na rok 2021, schválení částky z rozpočtu obce a stanovení závazných ukazatelů 

pro částku z rozpočtu obce 

Rozpočet mateřské školy na rok 2020 bude činit 2694 tisíc Kč v příjmech a 2684 tisíc ve 

výdajích, částka z rozpočtu obce je 270 tisíc a závazné ukazatele pro rok pro částku 

z rozpočtu obce v roce 2020 jsou následující:  

spotřeba energií 110 tisíc Kč, služby 90 tisíc Kč a materiál 70 tisíc Kč. Celkem 270 tisíc Kč. 

Střednědobý výhled příjmů a výdajů na rok 2021 byl schválen na částku 2700 tisíc Kč 

v příjmech a 2690 tisíc Kč ve výdajích. 

 

Návrh usnesení 5/9/19:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje rozpočet MŠ Máslovice na rok 2020, střednědobý 

výhled příjmů a výdajů na rok 2021 a závazné ukazatele.  

Hlasování: PRO - 4,  PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

7. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce do roku 2022  

Starostka předložila návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce do roku 2022.  

 

Návrh usnesení 6/9/19:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce do roku 2022.  



Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0  

Usnesení schváleno.  
 

8. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace spolku Přátelé kultury a muzea v Máslovicích  

Starostka předložila novou smlouvu o poskytnutí dotace spolku Přátelé kultury a muzea 

v Máslovicích na základě žádosti o částku 50 tisíc Kč na rok 2020.  

 

Návrh usnesení 7/9/19:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace spolku Přátelé kultury a 

muzea v Máslovicích ve výši 50 tisíc Kč na rok 2020. 

Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0  

Usnesení schváleno.  
 

9. Různé  

1. Ropid oznámil, že od 6. 1. 2020 bude na lince 374 jezdit více nízkopodlažních autobusů. 

Spoje s těmito autobusy jsou vyznačeny v jízdním řádu.  

2. Starostka oznámila, že se podařilo architektům vypracovat dokumentaci budoucího 

Komunitního centra ke stavebnímu řízení a byla podána žádost o stavební povolení dne 20. 

12. 2019. 

3. Starostka informovala o dotacích z krajského úřadu, které jsou vypsány: 

z Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, z Fondu sportu a volného času, z Fondu 

kultury a obnovy památek, z Humanitárního fondu v rámci Tematického zadání „Sociální 

oblast“, z Humanitárního fondu v rámci Tematického zadání „Zdravotnictví“, z Fondu 

životního prostředí a zemědělství, z Fondu prevence. Lhůta pro podávání žádostí o dotace je 

stanovena od 9. ledna 2020 od 9:00 hodin do 23. ledna 2020 do 16:00 hodin.  

Také je vypsána další dotace na sázení stromů.  

4. Problémy se žumpou u přívozu, která se z neznámých důvodů velmi rychle plní vodou. 

V sobotu 28. se tam půjde starostka podívat s p. Pepou Černým a zkusí zjistit příčinu.  

5. Paní R. Zajíčková oznámila, že již neuzavře novou smlouvu na úklid OÚ a muzea 

z osobních důvodů. Nahradí ji paní V. Chadimová. 

6. Starostka zmínila žádost J. Řezáče ml. o poskytnutí slevy na pronájem sálu pro setkání 

FichtlBoys dne 4. 1. Jako hlavní důvod uvedl, že Fichtlboys propagují Máslovice a někteří 

z nich pracují pro obec. Všichni přítomní se shodli, že by bylo velmi problematické 

poskytovat slevy z nájmu. Pro občany Máslovic je již stanovena nižší cena za pronájem a 

nelze u každého pronájmu posuzovat, kdo má větší či menší zásluhu na propagaci obce apod.  

 

 10. Diskuse 

Neproběhla žádná diskuse. 

 

Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila schůzi ve 20.25 hodin.  

 

Zapsala:  L. Szöllösová 

 

Ověřili:    

 

I. Buková 

 

M. Švarcová 


